
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/1903 

ze dne 6. října 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) 2022/263 o omezujících opatřeních v reakci na uznání nezávislosti 
území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských 

ozbrojených sil na tato území 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/266 ze dne 23. února 2022 o omezujících opatřeních v reakci na uznání 
nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských ozbrojených 
sil na tato území (1),

s ohledem na společný návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (EU) 2022/263 (2) uvádí v účinnost omezující opatření stanovená v rozhodnutí (SZBP) 2022/266.

(2) Dne 6. října 2022 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2022/1908 (3), kterým se mění název rozhodnutí (SZBP) 
2022/266 a rozšiřuje zeměpisná působnost omezení v něm obsažených tak, aby zahrnovala všechna území 
Ukrajiny v Doněcké, Chersonské, Luhanské a Záporožské oblasti, která nejsou pod kontrolou vlády. Politický 
kontext a politické důvody pro rozšíření oblasti působnosti omezujících opatření jsou uvedeny v bodech 
odůvodnění rozhodnutí (SZBP) 2022/1908.

(3) Tyto změny spadají do oblasti působnosti Smlouvy, a k jejich provedení je tedy nezbytné regulační opatření 
na úrovni Unie, zejména proto, aby bylo zajištěno jejich jednotné uplatňování ve všech členských státech.

(4) Nařízení (EU) 2022/263 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

(1) Úř. věst. L 42I, 23.2.2022, s. 109.
(2) Nařízení Rady (EU) 2022/263 ze dne 23. února 2022 o omezujících opatřeních v reakci na uznání nezávislosti území Doněcké 

a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území (Úř. věst. L 42I, 
23.2.2022, s. 77).

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1908 ze dne 6. října 2022, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2022/266 o omezujících opatřeních 
v reakci na uznání nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil 
na tato území (viz strana 118 v tomto čísle Úředního věstníku).

CS Úřední věstník Evropské unie 6.10.2022 L 259 I/1  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (EU) 2022/263 se mění takto:

1) Název se nahrazuje tímto:

„Nařízení Rady (EU) 2022/263 ze dne 23. února 2022 o omezujících opatřeních v reakci na nezákonné uznání 
nezávislosti, okupaci či anexi určitých území Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, Ruskou federací“.

2) V článku 1 se písmeno d) nahrazuje tímto:

„d) „specifikovanými územími“ území Ukrajiny v Doněcké, Chersonské, Luhanské a Záporožské oblasti, která nejsou 
pod kontrolou vlády;“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. října 2022.

Za Radu
předseda
M. BEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 259 I/2 6.10.2022  


	Nařízení Rady (EU) 2022/1903 ze dne 6. října 2022, kterým se mění nařízení (EU) 2022/263 o omezujících opatřeních v reakci na uznání nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území 

